令和２年４月２４日

文京区立学校園の保護者様

文京区教育委員会

５月７日及び８日の文京区立学校園の対応について

日頃より本区の教育活動に御理解・御協力をいただきまして、ありがとうございま

す。

さて、政府の緊急事態宣言が全国に拡大され、今後も予断を許さない状況が続いて

おります。文京区教育委員会は、子どもたちの安全を第一に考え、５月１日まで臨時

休校としているところです。

 ５月７日以降の学校の対応については、国の緊急事態宣言の動向や都の要請内容を

踏まえて判断する必要があります。５月７日は大型連休の翌日であり、事前に学校や

保護者等に十分な周知を行うことが難しい状況です。

こうした状況を踏まえ、５月７日及び８日については、臨時休校といたします。

その後の対応については、改めてお知らせいたします。

大型連休が近づいておりますが、引き続き各ご家庭におかれましても、感染予防に

努めていただきますよう、よろしくお願いいたします。

 なお、保護者の就労等により自宅等で過ごすことが困難な児童・生徒を対象とした

特別登校は、実施いたします。